
INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACIÓN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 1,027,073,628.37 1,027,073,628.37   Ingresos de Libre Disposición 347,674,088.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 540,885,187.69 560,965,660.69   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 347,674,088.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 486,188,440.68 466,107,967.68Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 486,188,440.68 466,107,967.68Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 9,817,191,529.58 9,817,191,529.58   Tranferecias Federales Etiquetadas 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 9,589,350,155.04 9,598,668,641.53   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 13,349,097,732.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 227,841,374.54 218,522,888.05Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 227,841,374.54 218,522,888.05Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  684,630,855.73  714,029,815.22Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  10,844,265,157.95 10,844,265,157.9513,696,771,820.00

   Ingresos de libre Disposición  1,027,073,628.37 1,027,073,628.37347,674,088.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  9,817,191,529.58 9,817,191,529.5813,349,097,732.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  10,130,235,342.73 10,159,634,302.2213,696,771,820.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  540,885,187.69 560,965,660.69347,674,088.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  9,589,350,155.04 9,598,668,641.5313,349,097,732.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  714,029,815.22 684,630,855.730.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  714,029,815.22 684,630,855.730.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  714,029,815.22 684,630,855.730.00
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